RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL DAS PROPOSTAS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 – INICIATIVA

CRIATIVA LEI PAULO GUSTAVO - “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” - FORMAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, CULTURA E TURISMO DE OLINDA , Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições, considerando a Lei

Complementar Federal nº 195, de 8 de julho de 2022, Lei Paulo Gustavo;

Considerando o que dispõe o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023, que regulamenta a Lei Complementar nº 195/2022;

RESOLVE:

Divulgar lista com o resultado dos recursos.

Olinda, 21 de novembro de 2023.

Gabriela Campelo de Lira Maranhão

Secretária Municipal de Patrimônio, Cultura e Turismo

ANEXO I – HABILITADOS – FORMAÇÃO

Edital 006.2023 – LPG – Iniciativa Criativa – Demais Áreas Culturais

INSCRIÇÃO PROPONENTE CATEGORIA CPF / CNPJ

002 Caio Cézar Farias Ezequiel do Nascimento PF 063.***.***-35

003  Willas Luiz da Silva PF 092.***.***-00

004 Gabriela Maria Santos Soares PF 107.***.***-03

021 Ciro Henrique Santos da Silva PF 115.***.***-78

024 Dayana Manuela de Melo Santos PF 045.***.***-14

025 Juliana Barbosa da Silva PF 057.***.***-36

027 Maria Rosangela Fonseca de Melo PF 558.***.***-34

028 Marcelo Ragner Guerra da Silva PF 070.***.***-29

029 Lúcio Henrique Vieira da Silva PF 974.***.***-00

031 Jessica Virgínia Barreto Ribeiro de Melo PF 089.***.***-55

035 Raquel Franco Almeida PF 092.***.***-78

036 Maria José Fonseca de Melo PF 416.***.***-49

044 Michel Barbosa da Silva PF 064.***.***-85

045 Alexandre Oliveira Gomes PF 868.***.***-72

047 Marcelo Pereira de Sousa Filho PF 459.***.***-72

052 Hugo Manoel Souza de Moura Rocha PF 013.***.***-12

054 Igor Cavalcanti da Silva PF 010.***.***-02

056 Viviane Alves Rodrigues PF 708.***.***-87

018 Monique Xavier Simas PJ 33.***.***/0001-00

053 Fernando Roberto Duarte Cavalcanti PJ 36.***.***/0001-58

012 Associação Cultural Nação Mulambo COLETIVO 056.***.***-60

032 Wecsley da Cunha Nepomuceno PF 026.***.***-41

048 CIA Imaginarium de Teatro e Eventos COLETIVO 702.***.***-10

ANEXO I – INABILITADOS – FORMAÇÃO

Edital 006.2023 – LPG – Iniciativa Criativa – Demais Áreas Culturais

INSCRIÇÃO PROPONENTE CATEGORIA CNPJ /CPF ANÁLISE

001 Kelly Cristina Guimarães PF 198.***.***-42 Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda, com a data atual.

005 Tatiane Renata Matias Alves Santos PF 058.***.***-09 Descumpriu o item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás

006 Pollyanne Souza Pinto PF 075.***.***-93 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do membro da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

009 Wecsley da Cunha Nepomuceno PF 026.***.***-41 Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente - CNH vencida

010 Múcio Antonio Mariano da Silva PF 009.***.***-76

Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente - CNH vencida; d) Planilha orçamentária; e) Currículo do proponente e dos

membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares; 8.4 Cada proponente poderá inscrever neste

Edital apenas 01 (um) projeto cultural.

011 Antônio Marcos Ângelo da Costa PF 022.***.***-09 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do membro da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares

013 Pollyanne Souza Pinto PF 075.***.***-93 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do membro da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

014 Rilson Bernardo de Sena PF 101.***.***-02 Descumpriu o item 8.3 c) Plano de Aula

019 Antonio Fernando Ferreira de Albuquerque PF 400.***.***-53 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

020 Givanete Batinga da Silva PF 326.***.***-87 Descumpriu o item 8.3 b) Plano de Trabalho (Anexo III);

022 Igor Cavalcanti da Silva PF 010.***.***-02 Descumpriu o item 8.3 b) Plano de Trabalho conforme anexo; c) Plano de aula conforme anexo;

026 Claudio dos Santos Benício PF 766.***.***-72 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

030 Guilherme Urbano dos Santos PF 074.***.***-03
Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - não enviou

comprovação;

033 Antônio Marcos Ângelo da Costa PF 022.***.***-09 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

034 Marcio Carvalho de Lima PF 793.***.***-68

Descumpriu o item 8.3 a)02 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data

atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas

comprovações curriculares;

037 Gilson José da Silva PF 719.***.***-53
Descumpriu o item 8.3 a) Cópia CPF proponente e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com

as devidas comprovações curriculares - Falta comprovações

038 Bianca Caroline Pinheiro da Silva PF 704.***.***-48
Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da

inscrição - enviou de maio 2023;

040 Rodrigo Batista da Silva PF 013.***.***-43
Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações

curriculares - Falta currículo e comprovação da equipe principal.

041 Luiza de Farias Melo PF 070.***.***-23
Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações

curriculares - Falta comprovação da equipe principal.

042 Givanete Batinga da Silva PF 326.***.***-87
Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da

inscrição - mandou de junho;

043 Flávio Daniel da Silva PF 766.***.***-53 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações

curriculares - Falta da equipe principal.

046 Selma Maria da Silva PF 001.***.***-49
Descumpriu o item 8.3 a) CPF diverge da ficha de inscrição; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto,

todos com as devidas comprovações curriculares - Falta currículo da proponente

049 Arthur Luiz Silva do Nascimento PF 102.***.***-02
Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações

curriculares - Falta da equipe principal.

050 Israel Ubaldo Vasconcelos Neto PF 047.***.***-81
Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações

curriculares - Falta da equipe principal.

055 Verônica Maria dos Santos PF 244.***.***-00

Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da

inscrição - mandou de agosto; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas

comprovações curriculares

057 Christianne Silva Galdino PF 794.***.***-34 Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda com a data atual

058 Leticia Gabriele de Oliveira Silva PF 712.***.***-95

Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da

inscrição - mandou de agosto; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas

comprovações curriculares

059 Demison Costa da Silva PF 077.***.***-08
Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações

curriculares - Falta da equipe principal.

060 Max Espíndola de Lira PF 094.***.***-78
Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações

curriculares - Falta comprovação de pessoa da equipe principal.

008 Renato Babosa Pires LTDA PJ 39.***.***/0001-46 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do membro da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

017 Claudionor Filgueira da Silva PJ 48.***.***/0001-41 Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do membro da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;

023 Lana Rodrigues Pereira da Silva PJ 43.***.***/0001-69

Descumpriu o item5.1 II II - Pessoas jurídicas: com ou sem fins lucrativos, incluindo MEI, com situação ativa no CNPJ, que desenvolvam

projetos artísticos e culturais, domiciliadas e com atuação comprovada no Município há no mínimo 01 (um) ano e que atendam às

condições estabelecidas neste Edital e em seus anexos- CNPJ do Cabo de Santo Agostinho; e 8.3 a) 2 Comprovantes de domicílio no

Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás;

	RESULTADO FINAL DA ETAPA DE ANÁLISE DOCUMENTAL DAS PROPOSTAS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2023 – INICIATIVA CRIATIVA LEI PAULO GUSTAVO - “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” - FORMAÇÃO
	A SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, CULTURA E TURISMO DE OLINDA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições, considerando a Lei Complementar Federal nº 195, de 8 de julho de 2022, Lei Paulo Gustavo;
	Olinda, 21 de novembro de 2023.
	Gabriela Campelo de Lira Maranhão
	Secretária Municipal de Patrimônio, Cultura e Turismo
	ANEXO I – HABILITADOS – FORMAÇÃO
	Edital 006.2023 – LPG – Iniciativa Criativa – Demais Áreas Culturais
	INSCRIÇÃO
	PROPONENTE
	CATEGORIA
	CPF / CNPJ
	002
	Caio Cézar Farias Ezequiel do Nascimento
	PF
	063.***.***-35
	003
	Willas Luiz da Silva
	PF
	092.***.***-00
	004
	Gabriela Maria Santos Soares
	PF
	107.***.***-03
	021
	Ciro Henrique Santos da Silva
	PF
	115.***.***-78
	024
	Dayana Manuela de Melo Santos
	PF
	045.***.***-14
	025
	Juliana Barbosa da Silva
	PF
	057.***.***-36
	027
	Maria Rosangela Fonseca de Melo
	PF
	558.***.***-34
	028
	Marcelo Ragner Guerra da Silva
	PF
	070.***.***-29
	029
	Lúcio Henrique Vieira da Silva
	PF
	974.***.***-00
	031
	Jessica Virgínia Barreto Ribeiro de Melo
	PF
	089.***.***-55
	035
	Raquel Franco Almeida
	PF
	092.***.***-78
	036
	Maria José Fonseca de Melo
	PF
	416.***.***-49
	044
	Michel Barbosa da Silva
	PF
	064.***.***-85
	045
	Alexandre Oliveira Gomes
	PF
	868.***.***-72
	047
	Marcelo Pereira de Sousa Filho
	PF
	459.***.***-72
	052
	Hugo Manoel Souza de Moura Rocha
	PF
	013.***.***-12
	054
	Igor Cavalcanti da Silva
	PF
	010.***.***-02
	056
	Viviane Alves Rodrigues
	PF
	708.***.***-87
	018
	Monique Xavier Simas
	PJ
	33.***.***/0001-00
	053
	Fernando Roberto Duarte Cavalcanti
	PJ
	36.***.***/0001-58
	012
	Associação Cultural Nação Mulambo
	COLETIVO
	056.***.***-60
	032
	Wecsley da Cunha Nepomuceno
	PF
	026.***.***-41
	048
	CIA Imaginarium de Teatro e Eventos
	COLETIVO
	702.***.***-10
	ANEXO I – INABILITADOS – FORMAÇÃO
	Edital 006.2023 – LPG – Iniciativa Criativa – Demais Áreas Culturais
	INSCRIÇÃO
	PROPONENTE
	CATEGORIA
	CNPJ /CPF
	ANÁLISE
	001
	Kelly Cristina Guimarães
	PF
	198.***.***-42
	Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda, com a data atual.
	005
	Tatiane Renata Matias Alves Santos
	PF
	058.***.***-09
	Descumpriu o item 8.3 a) Comprovante de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás
	006
	Pollyanne Souza Pinto
	PF
	075.***.***-93
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do membro da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	009
	Wecsley da Cunha Nepomuceno
	PF
	026.***.***-41
	Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente - CNH vencida
	010
	Múcio Antonio Mariano da Silva
	PF
	009.***.***-76
	Descumpriu o item 8.3 a) Cópia do RG e CPF proponente - CNH vencida; d) Planilha orçamentária; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares; 8.4 Cada proponente poderá inscrever neste Edital apenas 01 (um) projeto cultural.
	011
	Antônio Marcos Ângelo da Costa
	PF
	022.***.***-09
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do membro da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	013
	Pollyanne Souza Pinto
	PF
	075.***.***-93
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do membro da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	014
	Rilson Bernardo de Sena
	PF
	101.***.***-02
	Descumpriu o item 8.3 c) Plano de Aula
	019
	Antonio Fernando Ferreira de Albuquerque
	PF
	400.***.***-53
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	020
	Givanete Batinga da Silva
	PF
	326.***.***-87
	Descumpriu o item 8.3 b) Plano de Trabalho (Anexo III);
	022
	Igor Cavalcanti da Silva
	PF
	010.***.***-02
	Descumpriu o item 8.3 b) Plano de Trabalho conforme anexo; c) Plano de aula conforme anexo;
	026
	Claudio dos Santos Benício
	PF
	766.***.***-72
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	030
	Guilherme Urbano dos Santos
	PF
	074.***.***-03
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - não enviou comprovação;
	033
	Antônio Marcos Ângelo da Costa
	PF
	022.***.***-09
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	034
	Marcio Carvalho de Lima
	PF
	793.***.***-68
	Descumpriu o item 8.3 a)02 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás e o outro com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição; e) Currículo dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	037
	Gilson José da Silva
	PF
	719.***.***-53
	Descumpriu o item 8.3 a) Cópia CPF proponente e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - Falta comprovações
	038
	Bianca Caroline Pinheiro da Silva
	PF
	704.***.***-48
	Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - enviou de maio 2023;
	040
	Rodrigo Batista da Silva
	PF
	013.***.***-43
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - Falta currículo e comprovação da equipe principal.
	041
	Luiza de Farias Melo
	PF
	070.***.***-23
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - Falta comprovação da equipe principal.
	042
	Givanete Batinga da Silva
	PF
	326.***.***-87
	Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou de junho;
	043
	Flávio Daniel da Silva
	PF
	766.***.***-53
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - Falta da equipe principal.
	046
	Selma Maria da Silva
	PF
	001.***.***-49
	Descumpriu o item 8.3 a) CPF diverge da ficha de inscrição; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - Falta currículo da proponente
	049
	Arthur Luiz Silva do Nascimento
	PF
	102.***.***-02
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - Falta da equipe principal.
	050
	Israel Ubaldo Vasconcelos Neto
	PF
	047.***.***-81
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - Falta da equipe principal.
	055
	Verônica Maria dos Santos
	PF
	244.***.***-00
	Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou de agosto; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	057
	Christianne Silva Galdino
	PF
	794.***.***-34
	Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda com a data atual
	058
	Leticia Gabriele de Oliveira Silva
	PF
	712.***.***-95
	Descumpriu o item 8.3 a) Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: com a data atual, no máximo 01 (um) mês antes da inscrição - mandou de agosto; e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares
	059
	Demison Costa da Silva
	PF
	077.***.***-08
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - Falta da equipe principal.
	060
	Max Espíndola de Lira
	PF
	094.***.***-78
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do proponente e dos membros da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares - Falta comprovação de pessoa da equipe principal.
	008
	Renato Babosa Pires LTDA
	PJ
	39.***.***/0001-46
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do membro da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	017
	Claudionor Filgueira da Silva
	PJ
	48.***.***/0001-41
	Descumpriu o item 8.3 e) Currículo do membro da equipe principal do projeto, todos com as devidas comprovações curriculares;
	023
	Lana Rodrigues Pereira da Silva
	PJ
	43.***.***/0001-69
	Descumpriu o item5.1 II II - Pessoas jurídicas: com ou sem fins lucrativos, incluindo MEI, com situação ativa no CNPJ, que desenvolvam projetos artísticos e culturais, domiciliadas e com atuação comprovada no Município há no mínimo 01 (um) ano e que atendam às condições estabelecidas neste Edital e em seus anexos- CNPJ do Cabo de Santo Agostinho; e 8.3 a) 2 Comprovantes de domicílio no Município de Olinda: um datado de 01 (um) ano atrás;

		2023-11-21T14:24:16-0300